10 *Tribunatus congelat*) Transiit sine ullo motu, aut singulari actione, quasi frigore devinctus & immobilis sit. Gronov.

11 *Ego cum tabernariis & aquariis pugnarem*) Erat enim Ædilis, & iis, qui tabernas circa forum habebant, item qui aquas publicas in urbem deducebant, & partiebantur inter vicinias, ob nescio quod peccatum multam videtur dixisse, de qua certarunt ad populum. *Idem.*

12 *Frigesimus*) Forte, *senescimus*, in segnitiam & torporem resoluti sumus. *Idem.*

13 *Potuit sine Parthis*) Forte: *tamen, quoquo modo . . . patius sine Parthis.* *Idem.*

14 *Ferventissime concerpitur*) Hoc est, boni seu optimates ubique male de eo loquuntur, & ejus levitatem, quod ad Cæsaris partes transfugerit, gravissime accusant. *Grævius.*

15 *De intercalando*) De die producenda, ut ea, quæ pro Cæsaris causa cogitabat, commodius posset ad exitum perducere. Sic enim Dio narrat lib. XL. *Manus.*

16 *Non obtinuerat*) A collegio pontificum. Id enim Dionis ostendit historia. Et intercalandi potestatem penes eos fuisse, qui fasti prærant, Macrobius lib. I. Sat. docet. *Idem.*

17 *Transfugit*) Desertor optimatum, quos antea defenderat. Epist. 8. *Idem.*

18 *Viariam*) De sternendis muniendisque viis. Appianus, de Bell. Civ. lib. I. *Idem.*

19 *Quæ jubet Ædiles metiri*) Hoc est, quæ jubet Ædiles, ut harum rerum & præsertim annonæ curatores, pauperioribus dividere frumentum. *Grævius.*

fuerit, Appio facies, ponito me in gratia. De Dolabella integrum tibi reserves, suadeo. Et huic rei, de qua loquor, & dignitati tuæ, æquitatisque opinionioni hoc ita facere expedit. Turpe tibi erit pantheras Græcas me non habere. Vale.

CÆLIUS CICERONI S.

B. 384

VII. **Q**Uam cito tu istinc decedere cupias, nescio: ego quidem eo magis, quo adhuc felicius rem gessisti. Dum istic eris, de belli Parthici periculo cruciabor, ne hunc risum meum metus (1) aliqui pertuber. Breviores has literas properanti publicanorum tabellario subito dedi: tuo liberto pluribus verbis scriptas pridie dederam. Res autem novæ nullæ sane acciderunt, nisi hæc vis tibi scribi, quæ certe vis. (2) Cornificius adolescens Orestillæ filiam sibi despondit. Paula Valeria, soror (3) Triarii, divortium sine causa, quod die vir e provincia venturus erat, fecit. Nuptura est (4) D. Bruto. (5) Nondum retulerat. Multa in hoc genere incredibilia, te absente acciderunt.

X 4

runt.

ARG. Quia pridie scripserat, breviter nova quædam annuntiat de nuptiis Cornificii & filæ Orestillæ, de Paulæ divortio, de Ocellæ adulteriis. Anno U. C. 703.